VARA DO TRABALHO 11ª DO RECIFE

AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, 4631, IMBIRIBEIRA, RECIFE, CEP:51150-000

Processo: 0000012-71.2012.5.06.0011 Exequente: GLEYCIANE
FERREIRA DA SILVA
CPF/CNPF Exequente: 04233142464 00513 - MARIA DE
FATIMA BEZERRA
Executado: GRUPO EDUCACIONAL DO RECIFE LTDA - ME CPF/CNPF Executado:
01820932000143
389054 - RAMIRO BECKER

EDITAL DE HASTA PÚBLICA E INTIMACAO EDHPI-
0011009902-2022

LEILÃO EXCLUSIVAMENTE “ON LINE”

O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Doutor(a) GUSTAVO AUGUSTO PIRES DE OLIVEIRA,
Juiz(íza) do Trabalho da VARA DO TRABALHO 11ª DO RECIFE, na forma da lei, FAZ SABER a
todos quantos este edital virem, ou dele tiverem conhecimento, que o   leiloeiro abaixo indicado,
devidamente autorizado por este juízo, promoverá a alienação, por ARREMATAÇÃO PÚBLICA,
apenas na modalidade online (*1por força do Ato Conjunto TRT6-GP/GVP/GCR-06/2020), a
encerrar-se em sessão virtual a ser realizada no dia 16/06/2022, às 09:00 (horário local) com
transmissão em tempo real, disponível no site*2 de responsabilidade do leiloeiro designado, em
primeiro leilão, do(s) bem(ns) abaixo especificados e penhorado(s) nos presentes autos, a quem
oferecer maior lanço. Caso não haja licitante ou dê-se indeferimento do lanço vencedor, o(s)
bem(ns) será(ão) alienado(s) em segundo leilão designado para encerrar- se em sessão virtual a
ser realizada no dia 18/07/2022 no mesmo horário acima especificado, novamente pelo maior
lanço ofertado, devendo o arrematante efetuar, com diligência, o pagamento dos valores integrais
do lanço e da comissão do leiloeiro a título de 5% (cinco por cento) obtido sobre o valor da
arrematação, na forma determinada pelo juízo competente, desde que, excepcionalmente,
comprove todos os pagamentos devidos em até 5 dias úteis. O(s) bem(ns) penhorado(s) nos
presentes autos poderá(ão) ser alienado(s) em primeira praça pelo lanço mínimo de 40 % e em
segunda praça pelo lanço mínimo de 20 %, calculados sobre o valor da avaliação do(s)
mesmo(s). Os percentuais de lanço mínimo não vinculam ou pressupõem o deferimento do lanço
apresentado, ainda que superem o valor estabelecido.

A oferta de lanços, exclusivamente eletrônicos, deverá observar o dispositivo normativo
específico (Resolução Administrativa-026/2017) ou aquele que vier a substituí-lo ou reformá-lo.

Descrição do bem: 1) 01 Refrigerador Vertical expositor, porta de vidro, marca metal frio, 378 litros,
220v/60hz, modelo VB43R; R$3.000,00 2) 02 (dois) Refrigeradores verticais, portas de
vidro,marca Fricon, 428 l, 220 v, modelo

VRF 424, valor R$ 6.000;3) 01(um)Freezer Horizontal, marca Fricon, tampas de vidro,
dimensões130cm largura x 65cm profundidade x 100cm de altura,grafitado com a logomarca da
empresa Amorito Sorvetes, apropriado para sorvetes e polpas, valor R$ 1.000,00 4)01 (um)
Freezer horizontal, marca metalfrio, tampas de vidro dimensões 100 cm largura x 63 cm
profundidade x 100cm altura, grafitado com a marca da empresa Caruaru Polpas, apropriado para
polpas e congelados, em bom estado de conservação, valor R$ 1.000,00;
5) 01 (um) refrigerador da marca Mabe, cor branca, 220 v/60hz, 360l, em bom estado de
conservação e pleno funcionamento, valor 500,00;6) 01 (um) fogão marca cônsul(doméstico)
seis bocas, cor branca, em bom estado de conservação e funcionamento, valor R$ 500,00;7)01
(um) expositor (estufa) de salgados, em vidro temperado e inox, marca Marsechoni, quatro
bandejas, em bom estado de conservação e funcionamento, valor R$300,00;8)01 (um)

bebedouro de coluna, marca Líder, modelo industrial 100 l, por pressão, conectado a rede
hidráulica, duas torneiras e duas fontes, frequência 60hz, potência 215w, todo em inox, em bom
estado e conservação e funcionamento, valor R$2.500,00; 9)09 (nove) conjuntos de mesas
(compensado e ferro e cadeiras (plástico), cor cinza e as cadeiras cor preta, valor R$2.700,00;
10) 07 (sete) conjuntos de mesas (polipropileno, cor vermelha),pés de alumínio, 78cmx78cm,
cada conjunto com uma mesa e quatro cadeiras, em bom estado e conservação, valor R$
3.500,00; 11)01 (uma ) longarina secretária, cinco lugares, courin, cor azul, em bom estado e
conservação, valor R$ 500,00; 12) 01 (uma) TV marca Sansung, 42" LED ,instalada na sala de
espera, valor R$ 500,00; 13)02 (dois) bancos de madeira rústica entalhada, 1m altura x 1,75m
de comprimento x 35cm de fundos, em bom estado de conservação, valor R$ 2.000,00; 14) 05
(cinco) projetores das marcas tomate (1);LG/SVGA (1) e Epson (3), nas salas de aulas, em bom
estado de conservação, valor R$ 4.000,00 15) 120 (cento e vinte) cadeiras escolares , modelo
universitário (sem porta livros), ferro /tubo e encostos em polipropileno, cor azul e prancheta, em
bom estado de conservação, valor R$ 12.000
Localização do bem: Camilo Collier, Cordeiro, Recife, PE, CEP 50721220 Valor da Avaliação: R$
40.000,00
Data da Penhora: 15/03/2019
Fiel Depositário: Isabel Cristina Maria da Silva Restrições à
Arrematação:
Valor da Execução: R$ 53.355,37.
Leiloeiro Oficial Designado: ROBERTA CRISTINA REZENDE DE ALBUQUERQUE.
Site do Leiloeiro Oficial Designado*2:http://www.lancecertoleiloes.com.br.

ADVERTÊNCIA: Os litigantes, o cônjuge do(a) executado(a) ou os titulares de ônus sobre os
bens que não forem localizados para fins de intimação pessoal, reputar-se-ão intimados com a
publicação do presente edital (art. 207, inc. VI, do Prov. CR No. 02/2013).
O presente edital segue assinado eletronicamente pelo(a) servidor(a) da Secretaria da Vara

abaixo identificado(a), por ordem do Excelentíssimo(a) Senhor(a) Juiz(íza) do Trabalho acima
identificado.

RECIFE, 06 de abril de 2022

http://www.lancecertoleiloes.com.br/

Data da Autuação: 15/12/2017
Valor da causa: R$ 46.350,79
Partes:
RECLAMANTE: LEYDHANE DE SOUZA LEITE
ADVOGADO: ESTEFFERSON DARLEY FERNANDES NOGUEIRA
RECLAMADO: CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES ALFA SERRA TALHADA
LTDA - ME
ADVOGADO: PATRICIA CORDEIRO BRAYNER
RECLAMADO: JOSE LOPES DOS SANTOS
RECLAMADO: JOSE SIDINEY BARBOSA LOPES
RECLAMADO: EDILBERKSON ALVES FEITOSA
ADVOGADO: HELDER MARCILIO LOPES
ADVOGADO: PATRICIA CORDEIRO BRAYNER
RECLAMADO: CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES ALFABETA SERRA TALHADA
LTDA
TERCEIRO INTERESSADO: À SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
PAEGMIN PAE_CRANPAAM_BPURCOOC ESSO

ALTERAÇÕES EDITAL DE HASTA PÚBLICA E INTIMAÇÃO
EDHPI-0371009866-2022
LEILÃO EXCLUSIVAMENTE ONLINE*
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Doutor(a)LUIS GUILHERME
SILVA ROBAZZI, Juiz(íza) do Trabalho da Vara Única do Trabalho de Serra Talhada, na
forma da lei, FAZ SABER a todos quantos este edital virem, ou dele tiverem
conhecimento, que o leiloeiro abaixo indicado, devidamente autorizado por este juízo,

promoverá a alienação, por ARREMATAÇÃO PÚBLICA, apenas na modalidade online*¹
por força do Ato Conjunto TRT6-GP/GVP/GCR-01/2022 (que substituiu o Ato Conjunto
TRT6-GP/GVP/GCR-06/2020), a encerrar-se em sessão virtual a ser realizada no dia 16
/06/2022, com início às 9:00 (horário local) e com transmissão em tempo real,
disponível no site (abaixo informado) de responsabilidade do leiloeiro designado, em
primeiro leilão, do(s) bem(ns) abaixo especificado(s) e penhorado(s) nos presentes
autos, a quem oferecer maior lanço. Caso não haja licitante ou dê-se indeferimento do
lanço vencedor, o(s) bem(ns) será(ão) alienado(s) em segundo leilão designado para se
encerrar em sessão virtual a ser realizada no dia 18/07/2022 no mesmo horário acima
especificado, novamente pelo maior lanço ofertado, devendo o arrematante efetuar,
com diligência, o pagamento dos valores integrais do lanço e da comissão do leiloeiro a
título de 5% (cinco por cento) obtido sobre o valor da arrematação, na forma
determinada pelo juízo competente, desde que, excepcionalmente, comprove todos os
pagamentos devidos em até 5 dias úteis. O(s) bem(ns) penhorado(s) nos presentes
autos poderá(ão) ser alienado(s) em primeira praça pelo lanço mínimo de 60 % e em
segunda praça pelo lanço mínimo de 50 % calculados sobre o valor da avaliação do(s)
mesmo(s). Os percentuais de lanço mínimo não vinculam ou pressupõem o deferimento do lanço
apresentado, ainda que superem o valor estabelecido. A oferta
de lanços, exclusivamente eletrônicos, deverá observar o dispositivo normativo
específico (Resolução Administrativa-026/2017) ou aquele que vier a substituí-lo ou
reformá-lo.

Descrição do bem: 01 Veículo de Placa QLJ-9062 - HONDA/CG 125I FAN,
2017 - VERMELHA.Categoria: aprendiz. A moto não possui débitos.
Avaliado em R$ 7.500,00.

Localização do bem: AV. CUSTÓDIO CONRADO LORENA E SÁ, AABB, SERRA
TALHADA, PE, CEP: 56903970
Valor da Avaliação: R$ 7.500,00
Data da Penhora: 27/07/2021
Fiel Depositário: JOSE LOPES DOS SANTOS - CPF: 065.923.094-15
Restrições à Arrematação: SEM RESSALVAS
Valor da Execução: R$ 48.865,84.
Leiloeiro Oficial Designado: ROBERTA CRISTINA REZENDE DE
ALBUQUERQUE.
Site do Leiloeiro Oficial Designado*2:http://www.lancecertoleiloes.com.br.
ADVERTÊNCIA: Os litigantes, o cônjuge do(a) executado(a) ou os titulares
de ônus sobre os bens que não forem localizados para fins de intimação
pessoal, reputar-se-ão intimados com a publicação do presente edital (Art.
207, inc. VI, do Prov. CR No. 02/2013).

Deverá(ão) o(s) destinatário(s) desta publicação atentar para o
disposto na Lei 11.419/06, bem como a regulamentação da Resolução N.º 136/2014 do
CSJT, do Ato Conjunto TST.CSJT.GP nº 15/2008 e do Ato TRT6-GP N.º 443/2012.
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que
instituiu a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, e nos termos da Lei
11.419/2006, que instituiu o Processo Judicial Eletrônico. O documento pode ser
acessado no endereço eletrônico "http://pje.trt6.jus.br/primeirograu/Processo
/ConsultaDocumento/listView.seam", informando-se a chave numérica abaixo.
O presente edital segue assinado eletronicamente pelo
(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Juiz(íza) do Trabalho acima identificado(a).
SERRA TALHADA/PE, 06 de abril de 2022.